
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Jeunesse

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Jeugd

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2220748 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/04/2019

Jeugd.- Informaticacentrum BRUSURF.- Verbinden van de Stad in het CABAN netwerk.- Handvest.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat een Brussels collectief dat werkt voor digitale toegankelijkheid zich aan het vormen is onder het acroniem CABAN
(Collectif des Acteurs Bruxellois pour l'Accessibilité Numérique = Brussels netwerk voor digitale geletterdheid);

Overwegende dat deze informele werkgroep zich als doelstelling heeft gegeven:
- verenigen van de Brusselse leidende figuren voor digitale toegankelijkheid (Openbare Computerruimtes, vzw, enz);
- bevorderen van de Openbare Computerruimtes (OCR) en de vergelijkbare initiatieven nabij het grote publiek;
- verdedigen van een betere herkenning en betere ondersteuning van de overheden aan OCR;
- stimuleren van de uitwisselingen van de knowhow en ervaringen tussen de leiders op het terrein en ontwikkelen van collectieve
projecten;

Overwegende dat het netwerk tegenwoordig steunt op de vzw Fobagra, Bruxelles Formation en l'atelier du web (OCR van Sint-
Gillis);

Overwegend dat dankzij een subsidie van de Koning Boudewijnstichting, CABAN verrijkt is met een vaste medewerker die werkt
aan de realisatie van een website die verwijst naar alle initiatieven op gebied van digitale toegankelijkheid alsook aan het inrichten
van een netwerk CABAN bij vzw.;

Overwegende dat een handvest van de Brusselse leidende figuren voor digitale opname is opgesteld dat zal dienen als sokkel voor de
gedeelde waarden door de leden van het netwerk en basis voor de acties en eisen van CABAN, is opgesteld;

Overwegende dat de problematieken aangehaald door deze werkgroep alsook de uitwisselingen en de feedback aangaande de
gedeelde ervaringen voor de Stad een verrijking betrekenen in de reflectie over de digitale toegankelijkheid voor de Stad Brussel; dat
er een duidelijker zicht geboden wordt op de acties opgezet door de Stad Brussel in de strijd tegen de digitale kloof nabij het publiek,
en dat de Stad Brussel de sector van de digitale opname moet ondersteunen zodat iedere burger zijn digitale bekwaamheden kan
ontwikkelen voor een betere overgang naar de hogere digitale maatschappij van morgen ;

Overwegende het juridische advies ;

Overwegende het principeakkoord van het College gegeven op 18/04/2019 voor een actieve deelname van de Stad Brussel aan de
werkgroep CABAN en de aanstelling als vertegenwoordigers van de Stad Brussel in werkgroep CABAN, voor vertegenwoordigers
van de Informaticacentrum Brusurf alsook de OCR's van de bibliotheken van Laken en de Rijke Klaren ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1.- De tekst van het Handvest van de Brusselse leidende figuren voor digitale opname, is aangenomen.

Artikel 2.- het document Digitale inclusie in Brussel: vaststellingen op het terrein, is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 20

19/04/2019 14:12    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2220748

Artikel 3.- Machtiging wordt gegeven aan de Stad Brussel om het Handvest van de Brusselse leidende figuren voor digitale opname
te ondertekenen voor het Informaticacentrum Brusurf en de OCR's van de bibliotheken van Laken en de Rijke Klaren.

Bijlagen :
AE1/Charter van de Brusselse actoren op het gebied van digitale inclusie - fr/nl (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de
AE2/Digitale inclusie in Brussel - fr/nl (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

19/04/2019 14:12    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-29%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/020_AE1%20Charte%20des%20acteurs%20Bruxellois%20d'inclusion%20num%C3%A9rique%20-%20fr%20nl.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-29%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/020_AE2%20L'inclusion%20num%C3%A9rique%20%C3%A0%20Bruxelles%20-%20fr%20nl.pdf

